

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Planung, Bau und
Verkehr -

Tagesordnung 2 Punkt 1 der öffentlichen Sitzung am 06.12.2005

Vorlage Nr. 05-V-51-0044

Bau und Betrieb einer Kindertagesstätte in Wiesbaden-Naurod durch den ASB Wiesbaden

Beschluss Nr. 0286

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- Der Bau und der Betrieb einer Kindertagesstätte in Wiesbaden-Naurod mit zwei Elementargruppen, je 23 Plätzen, davon eine Ganztagsgruppe, einer Kindergemeinschaftsgruppe mit 20 Plätzen und einer Hortgruppe mit 20 Plätzen werden dem ASB Wiesbaden übertragen.
- 1.1 Für den Abschluss der erforderlichen Verträge zwischen der Stadt Wiesbaden und dem ASB Wiesbaden gelten die Inhalte des Angebotes des ASB vom 04.11.2005 (siehe Anlage 3 *zur Vorlage*) soweit sie nicht städtischen Interessen entgegenstehen.
- 2. Der Magistrat (Dezernat III/8023) wird beauftragt, den erforderlichen Erbbaupachtvertrag mit einem ermäßigten Zinssatz von 2 % p.a. des Bodenrichtwertes von 220 €/qm; 2700 qm x 220 € = 594.000 €= 11.880 € p.a. abzuschließen.
- 3.1 Es wird ergänzend festgelegt, dass ein Elternbeitrag (ohne Verpflegungsgeld) in Höhe von monatlich für den Elementarbereich ganztags 140 €
 - für den Elementarbereich halbtags 110 €
 - für den Krippenbereich 190 €
 - für den Hortbereich 140 €

erhoben werden muss.

- 3.2 Die Elternbeiträge sind grundsätzlich an die Höhe der städt. Beiträge anzugleichen.
- 4. Dezernat IV/66, wird gebeten, die vorhandene Busbucht in der Rudolf-Dietz-Straße gemäß vorliegender Planung mit insgesamt 6.000 € zurückzubauen.
- 4.1 Die Kosten hierfür werden im Rahmen der Unterhaltung "Bushaltestellen" im Verwaltungshaushalt finanziert.
- 5. Dem ASB Wiesbaden ist für den Bau der Kindertagesstätte entsprechend des vorgelegten Konzepts ein Investitionskostenzuschuss in Höhe von 1,0 Mio € zu zahlen.
- 5.1 Die entsprechenden Haushaltsmittel sind zum Haushaltsplan 2006/2007 bereits angemeldet und werden entsprechend dem Baufortschritt vorab der Beschlussfassung des Haushaltes durch die Stadtverordnetenversammlung freigegeben.

- 5.1.1 Die bisher verausgabten Planungskosten in Höhe von 117.600 € (siehe Anlage 2 zur Vorlage) sind mit einer Summe von 107.000 € auf den Investitionskostenzuschuss anzurechnen.
- Der Magistrat (Dezernat VI/51) wird beauftragt, die erforderlichen Verträge, Zuschuss- und Leistungsvertrag, mit dem ASB Wiesbaden abzuschließen.
- 7 Es wird davon Kenntnis genommen, dass die Stadtverordnetenversammlung im Rahmen der Grundsatzvorlage "Aktionsprogramm Tagesbetreuung für Kinder 2006/2007 mit Beschluss Nr. 384 vom 29.09.2005, Ziffer 2.2, beschlossen hat, die Kindertagesstätte Naurod einem Freien Träger zu übertragen. (siehe Anlage 1 *zur Vorlage*)
- 8 Es wird davon Kenntnis genommen, dass der ASB Wiesbaden das gesamte Objekt mit einem Zuschuss von 100.000 € unterstützt und damit das errechnete Defizit für den Betrieb der KT durch den ASB um die Kapitalkosten für diese Summe günstiger ausfällt.
- 9 Sollten zusätzliche Kosten durch die Verlegung der Gasleitung entstehen, die nicht durch den ASB Wiesbaden getragen werden können, so sind diese innerhalb des Budgets von Dezernat VI zu kompensieren.
- 10 Nach der Fertigstellung der Kindertagesstätte wird dem Betreiber ein jährlicher Betriebskostenzuschuss i.H.v. 330.000 € gewährt.

(antragsgemäß, außer den Ziffern I.9 und I.10) (Mag 22.11.2005 BP 1038) (Ziffer 5 geändert durch Ausschuss für Planung, Bau und Verkehr)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .12.2005

Kessler Vorsitzender